

שנה ז' - גליון קכ"ג

עניי השעה

ימי הספירה תש"פ לפ"ק

פניני הרמק

יו"ל ע"י "קהילת הרמה" בירושלים עיה"ק תובב"א
שע"י יוצאי ישיבה הרמה דלונדון יצ"ו

בנשיאות עט"ר מרן ראש הישיבה הגאון הגדול רבי אליקים שלעזינגער שליט"א

מהנעשה והנשמע:

אנקודות חשובות לאנשי קהלותינו ותלמידי ונאמני מרן רבינו ראש הישיבה שליט"א די בכל אתר ואתר:

~ מזמור לתודה!

מתוך רוב שמחה והודאה להשי"ת על כל הטובות שגמל אתנו מעודנו ועד עתה, ובפרט עכשיו בתקופת גילוי כבודו ית', אנו מודים ומשבחים להשי"ת על גודל רחמיו וחסדיו שהחלים את מרן רבינו ראש הישיבה שליט"א ממחלתו המסוכנת, והוציאו ממיטת חליו, בחסדו וטובו הנגלית לעין כל והשאירו לנו שריד ופליט, להיותו נר לרגלנו ואור לנתיבתנו, ובפרט בתקופה קשה זו אשר עיני בית ישראל נתונים ומצפים לישועת ה' הקרובה במהרה בימינו.

בד בבד אנו מודים לציבור תלמידי מרן שליט"א ומעריציו וצאצאיו די בכל אתר ואתר, שהתאמצו בתפלות ובקבלות טובות לזכותו, ובטוח שגם זכותים אלו עמדו לו בעת צרה זו, בעת שמצבו היה מסוכן מאוד רח"ל, והוציאו ה' מאפלה לאור גדול, עד שמאז החלים ממחלתו כבר זכה למסר כמה מאמרי חיזוק למאות שומעי לקחו.

כמו כן נמשיך כולנו בתפלה לקל חי שימשיך בחסדיו לרפאותו בשלמות רפואת הנפש ורפואת הגוף שיחזיר לאיתנו הראשון, ויזכה לאורך ימים ושנים טובות, דשנים ורעננים יהיו. וכן ישמע ה' לקול שוועת כל עמו בית ישראל, ויתן את יד ימינו לכל חולי עמו שיתרפאו, ועל הבריאים שלא יחלו, עדי נזכה לישועת ה' בביאת המשיח בב"א.

~ קו המאמרים:

מתוך עמק הבכא בימי הסגר אלו, שלצערנו התקיים מאמר הפסוק "והשמותי את מקדשיכם", ומוסדות התורה די בכל אתר ואתר סגורים ומסוגרים, אנו שמחים להודיע על קרן אור בעמק הבכא, שבס"ד עלה בידינו לסדר קו טלפון, שעל ידו יתאפשר לכל דורש דעת ה', להקשיב לקול מאמריו של מרן רבינו ראש הישיבה שליט"א, ממה שמוסר בימים אלו. מספר הראשי הוא [חיוג לענגלאנד]: 44-330-6060404 ומשם ניתן להאזין למאמריו הקודמים, ובס"ד יהיה ניתן להאזין למאמריו העתידיים.

נ.ב. השיחה הידועה שמסר מרן שליט"א ביום ראשון לפרשת שמיני העל"ט, ניתן להאזין במספר הנ"ל, בשלוחה: #2111744 ואח"כ: #2

בס"ד נפרסם בהמשך את מאמריו העתידיים, טרם נשיאת הדברים.

~ קו "פרקי דרבי אליעזר":

בני התורה די בכל אתר ואתר צמאים לשתות מימי תורתו של מורנו הגאון הגדול רבי חיים אליעזר שלעזינגער שליט"א (בנו בכורו של מרן ראש הישיבה שליט"א, וראש כוללנו בלונדון יצ"ו). לשם כך הוקמה בס"ד קו מיוחד "פרקי דרבי אליעזר", שבו נשא וישא מורנו הגאון שליט"א את שיעוריו המפורסמים בסוגיות עמוקות, ובפרשיות השבוע, וניתן להאזינם לשביעות הלב בס"ד.

- מספר הטלפון מחולק לפי המקומות, כדלהלן: בענגלאנד: 0161-500-0070
- / בארה"ב: 1-605-562-0444 / בארץ ישראל: 05087-08322. הקאוד לשמוע השיעורים הוא: #9306107, ואח"כ את מספר השיעור המבוקש.
- כתובת אימייל לפרטים: rabbieliezer2020@gmail.com

בצאתנו נפרוש כפינו לאבינו שבשמים, שיוציאנו מאפלה לאור גדול בקרוב ממש, וישמע לקול חולי עמו ישראל, וללבם השבורות של כל האלמנות והיתומים החדשים רח"ל, ובקרוב ישמחנו בנחמת ציון וירושלים בב"א.

המצפים לרחמי שמים מרובים

חברי מערכת "פניני הרמה"

בעיה"ק ירושלים תובב"א

קול רבינו [מאמרי מוסר והשקפה]:

מאמר "המכין מצעדי גבר"

[מתוך ספר בית אב שיחות החדש – נאמר בשנת תש"ע לפ"ק]

א. ה. מאמר זה נשא רבינו שליט"א על מאורע נפלא שקרה בעולם בדיוק לפני עשר שנים – ששבתו כל חברות התעופה באירופא מפני שהר גועש נבקע והאפר נתפזר לנתיבי המטוסים באויר, ונפסקה ההתקשרות האווירית, ודבר בעתו מה טוב, שבנוסף לפרשת השבוע, ענין זה משתייך למצבנו כיום, שמזהשלוכות מהפכת העולם הוא שכמעט שבתו לגמרי כל חברי התעופה בעולם לזמן ממושך

* * *

וכמה פעמים אדם יוצא ללכת למקום מסוים, ולבסוף אינו יכול או אינו מגיע למקום שרוצה, ובשביל זה תקנו חז"ל תפילת הדרך, וברכה מסויימת המובאה בגמרא ברכות (דף כט:) למי שיוצא מן העיר ולמי שנכנס לעיר.

ויש ענין תחום שבת, ויש ענין בית הסוהר שסוגרים את האדם במקום מסוים, ובבא הזמן משחררים אותו, וכל זה מראה שיש כאן השגחה פרטית על תהלוכות האדם לאיזה מקום הוא מגיע או הולך ונוסע, ויש דברים בגו באיזה מקום מסוגל לאדם לשהות, וכמו שמצינו במסעות בני"ע על פי ד' יחנו ועפ"י ד' יסעו וגו' (במדבר ט. כ.).

וזכורני שמרן (הגרי"ז) זצ"ל אמר שאינו יכול לייעץ לאדם באיזה מקום לדור. וכן שמעתי מהאדמו"ר מסאטמאר זצ"ל. והביאור הוא כנ"ל, שיש השגחה מיוחדת על מקומו של אדם, שמיועד להיות שם.

ולא עוד, אלא אנו רואים שיש גבולים לאדם בהליכתו עד איפוא הוא יכול ללכת, במת"ת אהרן עלה עד גבול מסוים, אח"כ הכהנים גבול שלהם, וכלל ישראל בגבולות שלהם, והוזהרו פן יהרסו אל ד' וגו' פן יפרוץ בם (שמות יט. כא – כד), ובמדרש (שמות רבה כט, ט) איתא כי עוף לא פרח, ובהמות וחיות ובני"א לא זזו ממקומם.

ועיקר הברכה של המכין מצעדי גבר, למדו מפסוק בתהלים (לז. מג.) מצעדי גבר כוננו ודרכו יחפוץ, דהיינו שהקב"ה מכונן מצעדי הגבר לפי דרכו אשר הקב"ה רוצה, וכן מפסוק במשלי (טו.)

הנה אנו מברכים בכל בוקר "המכין מצעדי גבר", והאבודרהם (סדר השכמת הבוקר) מפרש שזו ברכה על עצם יכולת ההליכה, אולם הרמב"ם (פ"ז תפלה ה"ו) פי' שזו ברכה על יציאה לדרך, ונראה כי ענין יציאה לדרך הוא שורש תהלוכת בני אדם בעולם. אדה"ר הלך ממקום למקום שהקב"ה הכניסו לג"ע ואח"כ יצא מג"ע, קין נענש נע ונד תהיה בארץ, להתהלך ממקום למקום, אברהם אבינו תחילתו לך לך, וגם אח"כ היה הולך ממקום למקום, יצחק כמו"כ הלך ממקום למקום אלא שנאסר לו ליצאת מאר"י, בשעה שאברהם שנצטוה ע"ז, כמו"כ יעקב אבינו ויצא וכו' וילך חרנה, וחזר לאר"י, ואח"כ הורד מצרימה.

וכך כלל ישראל יצאו ממצרים, ונאמר אנכי ד' אשר הוצאתיך מארץ מצרים, והיו הולכים כל המסעות ארבעים שנה, מציאות כלל ישראל באר"י, ויציאה לבבל וחזרה לאר"י, ושוב יציאה לגלות וכדאיתא בהפטורה השבוע (עמוס ט. ט.) "והנעותי בכל הגוים את בית ישראל כאשר ינוע בכברה ולא יפול צרור ארץ", גולה אחר גולה, זהו מציאות האדם בעולם שהוא מיועד ללכת ממקום למקום, ולפעמים אפשר לו ולפעמים נמנע, וזהו דכתיב אתהלך לפני ד' (תהלים קטו. ט.), שדוד ידע שכל הליכותיו ובריחתו ממקום למקום הוא עפ"י ד'.

וכן אמר דוד חשבתי דרכי ואשיבה רגלי אל עדותיך, אמרתי למקום פלוני אני הולך, למקום פלוני אני הולך, והיו רגלי מוליכות אותי לביהמ"ד (מדרש לז, א).

ט. לב האדם יחשב דרכו וד' יכין צעדו, והיינו שהאדם חושב ללכת לאיזה מקום, אבל הקב"ה מכין צעדו אם יגיע או לא.

וּמְסוּפֵר מֵאֲדָם גְּדוּל שֶׁהַשְּׂכִימִים בְּבוֹקֵר לִילֵךְ לְבִיּהֲמִ"ד, וּפְגָשׁוּ שׁוֹטֵר וּשְׂאֵלוּ לֵאמֹר אַתָּה הוֹלֵךְ כ"כ מוֹקֵדִם, וְעֵנָה לוֹ אֵינִי יוֹדֵעַ, וְחֲשַׁדּוּ הַשׁוֹטֵר וּלְקַחּוּ לְתַחֲנַת הַמִּשְׁטָרָה, שֶׁמֶּ שְׂאֵלוֹ הַקְּצִין הָרִאשִׁי לְמָה עֵנִית אֵינִי יוֹדֵעַ, וְעֵנָה הָרַב אִם הֵייתִי נִשְׂאֵל לֵאמֹר אֵינִי רוֹצֵה לְלַכֵּת, הֵייתִי עוֹנֵה לְבִיּהֲמִ"ד אֲבָל כִּיּוֹן שֶׁנִּשְׂאֵלְתִי לֵאמֹר אֵינִי הוֹלֵךְ עֵנִיתִי שְׂאֵינִי יוֹדֵעַ, הִנֵּה חֲשַׁבְתִּי לִילֵךְ לְבִיּהֲמִ"ד וְהִגַּעְתִּי לְמִשְׁטָרָה!...].

סוף דבר האדם אינו יודע לאן יגיע. וזהו שנאמר ויצא יעקב מבאר שבע וילך חרנה (בראשית כח. י.), שאע"פ שיצא כדי ללכת לחרן עדיין אי אפשר לדעת לאן יוליכנו הקב"ה, וזה שתחילת גילוי שכינה לאאע"ה היה בלך לך אל הארץ אשר אראך.

הנה קרה בעולם דבר נפלא, שהתחבורה בכל העולם נעצרה כשבוע ימים, עשרות אלפי טיסות נעצרו והעולם הושתק, אם מישהו היה אומר כן שעה לפני זה, היו אומרים שזה בלתי אפשרי, אכן כן זה קרה, ובלי שום סיבה ממשית, לא היה רודף, אלא כמו קול עלה נדף, עצרה את הכל... והנה למה אדם נמצא במאסר, מפני שאינו בעלים על עצמו אלא

שיש אלים ממנו - המושל עליו. וכן כאן, כלום לא שמענו כאן בת קול מכרזת ואומרת יש מנהיג לבירה!

אנשים פשוטים כמו מלכי וראשי מדינות נתקעו במקומותיהם, ונשמע כי היתה לוייה של אחד מראשי הממשלה, וכל ראשי הממשלה בעולם התאמצו להשתתף ואף אחד לא בא, כמפורסם כעת בעיתונות, הם לא יכלו לבא ולא הועיל שהם ראשי ממשלה, מפני שכן אמר מי שהממשלה שלו. וכן אירע זה באותם הימים שאלפי בני תורה רצו לחזור ללמודיהם בתחילת הזמן, ונעצרו - וד' אשר חפץ עשה.

וגם בהפרשה מרומז כל זה, כי זר אסור לבא לביהמ"ק, וכן כל טמא לפי מהות טומאתו, יש עד הר הבית, ויש עד העזרה וכו', והכה"ג עד קדה"ק, ונפלא מה שראיתי בספורנו על הפסוק הנ"ל בתהלים מד' מצעדי גבר כוננו, שזר אסור לבא למקדש וכו'.

יתבונן כל אחד באמירת הברכה בכל בוקר של המכין מצעדי גבר, התבוננות אמיתית על השגחה פרטית, שהוא הבת קול ששמענו, שיש מנהיג לבירה ולו המלוכה שהולך לשלוט על האדם בכל מקום, בשבתך בביתך ובלכתך בדרך. וכן כל מצבנו היום מפני חטאנו גלינו מארצנו ואין אנו יכולים לעלות וכו' מפני היד השלוחה כו'.

כל תורה שאין לה בית אב אינה תורה

ירושלמי שבת פי"ט ה"א

בס"ד ניתן להשיג הספר "בית אב שיחות - החדש" חלק שני [ע"ס ויקרא - במדבר - דברים], שיצא לאור ברוב פאר ויופי. אפשר להשיגו במחיר מיוחד לרגל ההוצאה:

בארץ ישראל 25 ₪ במספר: 054-851-7390

בלונדון £5 במספר טלפון: 07875-200-332

בארה"ב אצל מוכרי הספרים ברמ'ס: 718-8-123-123